
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r iP rov inc i a  d i  Ba r iP rov inc i a  d i  Ba r iP rov inc i a  d i  Ba r i     

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE – TEMPO LIBERO 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE n. 04 del 23 gennaio 2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  34

 Del 20/02/2012
 
OGGETTO: Affidamento del servizio di trasporto scolastico e soggiorno estivo marino per minori 

e servizi complementari e aggiuntivi – Nomina Commissione di gara. 
 

Il Responsabile f.f. 
 

premesso: 
che con determina di questo servizio n. 101 del 06.09.2011 è stata indetta una gara per il 

servizio di trasporto scolastico e soggiorno estivo marino per minori e servizi complementari e 
aggiuntivi; 

che con determina n. 140 del 08.11.2011 è stata sospesa ogni azione programmata 
conseguente alla procedura di gara;  

che con determina n. 03 del 23.01.2012 si è deciso di riavviare la procedura sopraccitata;  
che così come previsto dal bando di gara, si rende necessario procedere a nominare 

un’apposita commissione giudicatrice, per l’esame delle domande pervenute; 
che, al fine di avvalersi di un esperto, con nota del 21 novembre 2011, protocollo n. 21080 

è stato chiesto al Sindaco del Comune di Polignano a Mare, l’autorizzazione a nomina del 
dipendente, geom. Antonio Lamanna, a membro di commissione per la procedura di gara di cui 
all’oggetto; 

che con nota del 29.11.2011 assunta al prot. al n. 23541 del 28.12.2011, il Sindaco del 
Comune di Polignano a Mare, concedeva formale autorizzazione al Geom. G.Antonio Lamanna, a 
svolgere incarico di membro esperto di Commissione per la gara in oggetto;   

ritenuto, pertanto, opportuno individuare i componenti la commissione suddetta in numero 
complessivo di tre, avendo acquisito, per le vie brevi, la relativa disponibilità, come segue: 
Presidente rag. Renato CONTENTO    Responsabile II Servizio f.f.; 
Componente ing. Giuseppe CISTERNINO   Responsabile VI Servizio; 
Componente geom. G.Antonio LAMANNA   membro esperto esterno; 
 ritenuto, altresì, di avvalersi quale segretario-verbalizzante della Commissione, per le 
attività di supporto connesse con la procedura in parola, del dipendente dr.ssa Patrizia 
Mastrosimini, in forza presso Ufficio Pubblica Istruzione; 

rilevato che con Decreto del Ministero dell’Interno del 21.12.2011, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 304 del 31.12.2011, il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 
degli Enti Locali per l’anno 2012 è stato prorogato al 31.03.2012 e che, pertanto, risulta 
autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 



18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al 
comma 1 dello stesso citato articolo; 

visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.; 
 visto il D.lgs n. 267/2000; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il regolamento di contabilità; 

D E T E R M I N A 
1. di nominare, relativamente alla procedura di gara per il servizio di trasporto scolastico e 

soggiorno estivo marino per minori e servizi complementari e aggiuntivi, indetta con propria 
determinazione n. 101 del 06 settembre 2011, la seguente commissione di gara: 

Presidente    rag. Renato CONTENTO               Responsabile II Servizio f.f.; 
Componente      ing. Giuseppe CISTERNINO  Responsabile VI Servizio; 
Componente      geom. G.Antonio LAMANNA  membro esperto esterno; 
Segretario verbalizzante dr.ssa Patrizia Mastrosimini, in forza presso l’Ufficio Pubblica 

Istruzione; 
 2. di dare atto che per i componenti la commissione, dipendenti dell’Ente, non è prevista alcuna 

remunerazione extra, in quanto  gli adempimenti sono svolti in ragione della mansione 
ricoperta, pertanto, la presente proposta è irrilevante sotto il profilo contabile; 

3. di dare atto che per il geom. G.A. Lamanna, quale membro esperto ed esterno, occorre 
prevedere la presumibile somma di € 750,00, a titolo di rimborso e compenso di partecipazione 
ai lavori della Commissione; 

4. di assumere, a tal proposito, impegno di spesa di € 750,00, dando atto che la stessa trova 
imputazione sull’intervento 1.04.05.03 (capitolo 664 del bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2012, in fase di redazione, epigrafato: “Spese per gare di appalto e contratti”);  

5. di trasmettere il presente provvedimento all’ing. Giuseppe CISTERNINO, Responsabile del VI 
Servizio, Comune di Castellana Grotte, al geom. G.A.LAMANNA, Istr. Dir. Presso il Settore 
Tecnico Lavori Pubblici del Comune di Polignano a Mare, e alla dr.ssa Patrizia 
MASTROSIMINI, dipendente in forza presso l’Ufficio Pubblica Istruzione, Comune di 
Castellana Grotte. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Eseguita revisione finale - Il Redattore 
Uff. PI/PM 
 
 
 

    Il Responsabile II Servizio ff. 
 f.to rag. Renato CONTENTO 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 23/01/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno        62/2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.374
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 21 febbraio 2012

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 




